Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Альметьевский медицинский колледж»

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии межрегионального заочного конкурса методических разработок «Конспект занятия с применением рабочих

листов для студентов 1 курса» среди преподавателей математики средних медицинских и фармацевтических образовательных организаций

ПФО проводимого в соответствии с Планом работы Совета директоров медицинских и фармацевтических профессиональных

образовательных организаций Приволжского федерального округа на 2024-2025 учебный год от 28.10.2024г.

Присутствовали:

1. Париенко Гульфира Шамиловна - заведующий научно-методическим отделом ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»

2. Мингалеева Эльвира Загитовна - методист ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»

3. Тайдакова Надежда Николаевна - преподаватель математики и физики ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»

4. Туманова Ивилина Ильдаровна - преподаватель математики и информатики ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»

5. Мохова Ольга Михайловна - преподаватель математики и информатики ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»

Повестка заседания: подведение итогов межрегионального заочного конкурса методических разработок «Конспект занятия с

применением рабочих листов для студентов 1 курса» среди преподавателей математики средних медицинских и фармацевтических

образовательных организаций ПФО

.

№ ФИО Образовательная организация Тема  Итоговый

балл

Результат

1 Краснова Л.Н.,

Бондаревская М.А.
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Нижегородской

области

«Нижегородский медицинский колледж»

Преобразование показательных

выражений

21 Сертификат

участника

2 Громова Ю.В.,

Хасанова Г.В.

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Решение прикладных задач с

помощью производной
25 Диплом

I степени

3 Кудашкина Ирина

Петровна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Мордовия

«Краснослободский медицинский колледж»

Простейшие

тригонометрические уравнения

вида cosx=a и sin x = a

22 Сертификат

участника

4 Горина Анна

Дмитриевна

Министерство здравоохранения Республики

Мордовия

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

Республики Мордовия

«Саранский медицинский колледж»

Сложные проценты.

Процентные вычисления в

профессиональных задачах

23 Диплом

III степени

5 Родькина Елена

Павловна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Нижегородской

области «Арзамасский медицинский колледж»

Логарифмические уравнения и

неравенства

22 Сертификат

участника

6 Сизов Иван

Михайлович

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Нижегородской

области «Нижегородский медицинский колледж»

Степени. Свойства степеней.

Действия со степенями.
24 Диплом

II степени

7 Гиматетдинова

Алсу Рястемовна

Федеральное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Ульяновский фармацевтический колледж»

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

Процентные вычисления в

профессиональных задачах
25 Диплом

I степени

8 Нугаева Венера

Рамазановна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

Функции, их свойства и

графики. Решение задач на
23 Диплом

III степени

Решение экспертной комиссии:

- наградить дипломом за первое место Громову Ю.В. и Хасанову Г.В. - преподавателей Государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Республики Башкортостан «Стерлитамакский  медицинский колледж» и Гиматетдинову Алсу Рястемовну -

преподавателя  Федерального государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  «Ульяновский

фармацевтический колледж» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Драгуданова

Наталья

Николаевна

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

использование свойств

тригонометрических функций.

Примеры функциональных

зависимостей в реальных

процессах и явлениях, в том

числе и в медицине

9 Егорова Марина

Алексеевна

Бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский

медицинский колледж» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики

Логарифмические уравнения 20 Сертификат

участника

10 Тумаева Ирина

Владимировна

Государственное автономное профессиональное

 образовательное учреждение

«Оренбургский областной медицинский колледж»

Орский филиал

Объемы тел 21 Сертификат

участника

11 Понамарева

Татьяна

Степановна

Пеструхина

Татьяна

Арнольдовна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Нижнекамский

медицинский колледж»

Пирамида. Правильная

пирамида

22 Сертификат

участника

12 Нилова Татьяна

Григорьевна

Гайский филиал государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

«Оренбургский областной медицинский колледж»

Формулы сложения. Формулы

двойного и половинного угла

22 Сертификат

участника